این تفاوت، در تاویلاتی که این دو در آثارشان انجام دادند نیز قابل مشاهده است. ابن رشد به تاویلات حکیمانه و مولوی به تاویلات عارفانه توجه نمودند.

۷. یادداشت‌ها

۱- ابوالولید محمد بن احمد بن رشد، در سال ۱۱۲۶ میلادی مصادف با ۵۲۰ هجری قمری در قرطبه متولد شد. نام او در زبان عربی ابن رشد است. در حالی که در ترجمه لاتینی به Averroes معروف است. خاندان او از مشهورترین تبار در اندلس بودند (لطفی جمعه، بی تا: ص ۹). نخست، الکشف عن مناهج الادله فی عقائد الملّه، فصل المقال تقریر مابین الحکمه و الشریعه من الاتصال و وی در ۵۹۵ ق.